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BR-01.0012.1.10.63.2018 

 

 

Protokół nr 63/2018 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 24 września 2018 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 
 

Ad. 1,2. Otwarcie posiedzenia i uzgodnienie porządku obrad.  
Wiceprzewodniczący Krzysztof  Durek o godz. 13.15 rozpoczął posiedzenie i powitał 

radnych oraz zaproszonych gości.  

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych w Krakowie. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 3. Informacja na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych w Krakowie. 

W związku z brakiem quorum i oczekiwaniem na brakujących członków komisji, zwrócił się 

z prośbą o przedstawienie wstępnej informacji dotyczącej funkcjonowania Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Krakowie. 

Jako pierwszy głos w temacie zabrał Arkadiusz Kielin - Naczelnik Wydziału Operacyjno - 

Szkoleniowego Naczelnik ds. operacyjnych Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Krakowie.  

Informacje w temacie Ochotniczych Straży Pożarnych w Krakowie przedstawił Pan Wojciech 

Ruśniak - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej Kraków – Grodzki. 

Na terenie Krakowa funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz  

2 jednostki typu zakładowego. Jednostki te pomagają Państwowej Straży Pożarnej 

zabezpieczyć teren Krakowa i utrzymują stałą gotowość na wypadek nagłych katastrof, 

pożarów, powodzi i innych gwałtownych zdarzeń na terenach odległych od jednostek 

ratowniczych zawodowej Straży Pożarnej. Przyczynia się to do skrócenia czasu reakcji  

na zagrożenia. Współpraca pomiędzy Miastem Kraków a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 

dotyczy głównie finansowania gotowości bojowej tych jednostek. Dzięki współpracy  

z Miastem rozbudowywane są remizy, które są także miejscem integracji lokalnej 

społeczności.  

Wiceprzewodniczący Krzysztof  Durek w związku z uzyskaniem quorum uprawniającym  

do podejmowania prawomocnych decyzji otworzył posiedzenie. Członkowie komisji  

nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Prezes Wojciech Ruśniak poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna ma w swoim składzie 

785 strażaków, a 312 przeszkolonych osób może brać bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczo- gaśniczych. 

OSP dysponuje 10 murowanymi remizami z 15 boksami garażowymi. Aktualnie w remoncie 

znajdują się remizy OSP Bieżanów i OSP Zbydniowice, a w budowie jest remiza OSP 

Kościelniki. Poprawy warunków lokalowych wymaga remiza OSP Wyciąże oraz OSP Wolica. 

Remizy nie posiada jeszcze OSP Przewóz. 

Głównym problemem Jednostek OSP są przestarzałe samochody bojowe. Zwracał na to uwagę 

radny Edward Porębski, który jest członkiem Zarządu Powiatowego OSP w Krakowie.  
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W dyskusji udział wzięli radni: Przewodnicząca Agata Tatara,  Edward Porębski oraz Bogdan 

Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.  

Dyrektor Bogdan Klimek przedstawił także radnym Pana Jacka Góreckiego, który objął 

stanowisko Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie. 

 

W wyniku dyskusji Radny Edward Porębski zaproponował przyjęcie wniosku do Prezydenta 

Miasta Krakowa o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych dla krakowskich 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na modernizację sprzętu, a szczególności na zakup 

samochodów. 

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. 

Wynik głosowania Komisji za przyjęciem Wniosku: 4 za, jednogłośnie. 

 

Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa przyjęła Wniosek Nr 11/2018 

z dnia 24 września 2018 r. 

Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa  

o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych dla krakowskich jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych na modernizację sprzętu, a szczególności na zakup 

samochodów. 

Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie tematu i zamknęła bieżący punkt posiedzenia. 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  
Nie zgłoszono spraw bieżących. 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.00 zamknęła 

posiedzenie. 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


